
Nº 72, terça-feira, 16 de abril de 2013 153ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041600153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

EDITAL No- 26, DE 10 DE ABRIL DE 2013
RESULTADO FINAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando
o que consta do Processo nº 53000.043302/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Nanuque/MG, referente
ao Aviso de Habilitação nº 1, de 15 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 17 de agosto de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os art. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTÁVIO PENNA PIERANTI

ANEXO I

LOCALIDADE DE NANUQUE, ESTADO DE MINAS GERAIS.
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

Sociedade Rádio e Televisão Alterosa S.A. 53000.041744/2012 Habilitada - 71 1º lugar
Rádio e Televisão OM Ltda. 53000.042482/2012 Habilitada - 50 2º lugar

Televisão Cidade Modelo Ltda. 53000.041466/2012 Habilitada - 50 2º lugar
Fundação Mariana Resende Costa 53000.042026/2012 Inabilitada Documentação irregular - -

Rede Metropolitana de Rádio e Televisão Ltda. 53000.041847/2012 Inabilitada Documentação irregular - -
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais 53000.041226/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -

TV Ômega Ltda. 53000.041967/2012 Inabilitada Documentação irregular - -

*Para o caso de mais de uma habilitada.

EDITAL No- 27, DE 10 DE ABRIL DE 2013
RESULTADO FINAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando
o que consta do Processo nº 53000.043326/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Raul Soares (Serra
do Boacha)/MG, referente ao Aviso de Habilitação nº 1, de 15 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 17 de agosto de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTÁVIO PENNA PIERANTI

ANEXO I

LOCALIDADE DE RAUL SOARES (SERRA DO BOACHA), ESTADO DE MINAS GERAIS.
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

Televisão Sociedade Ltda. 53000.041525/2012 Habilitada - 70 1º lugar
Rádio e Televisão OM Ltda. 53000.042484/2012 Habilitada - 50 2º lugar

Televisão Cidade Modelo Ltda. 53000.041470/2012 Habilitada - 50 2º lugar
TV Ômega Ltda. 53000.041979/2012 Inabilitada Documentação irregular - -

Globo Comunicação e Participações S/A 53000.041431/2012 Inabilitada Documentação irregular - -
Departamento Estadual de Telecomunicações de Minas Gerais 53000.041374/2012 Inabilitada Documentação irregular - -

Fundação Mariana Resende Costa 53000.042031/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -

*Para o caso de mais de uma habilitada.

EDITAL No- 28, DE 10 DE ABRIL DE 2013
RESULTADO FINAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando
o que consta do Processo nº 53000.043321/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Lavras (Serra da
Bocaina)/MG, referente ao Aviso de Habilitação nº 1, de 15 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 17 de agosto de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os arts. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTÁVIO PENNA PIERANTI

ANEXO I

LOCALIDADE DE LAVRAS (SERRA DA BOCAINA), ESTADO DE MINAS GERAIS.
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

Televisão Sul de Minas S/A 5 3 0 0 0 . 0 4 11 5 2 / 2 0 1 2 Habilitada - 71 1º lugar
Fundação João Paulo II 53000.041719/2012 Habilitada - 51 2º lugar

Rádio e Televisão OM Ltda. 53000.042468/2012 Habilitada - 50 3º lugar
Fundação Mariana Resende Costa 53000.042021/2012 Inabilitada Documentação irregular - -

Sistema de Comunicações Castro Ltda. 53000.041853/2012 Inabilitada Documentação irregular e incompleta - -
Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais 53000.041222/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -

TV Ômega Ltda. 53000.041950/2012 Inabilitada Documentação irregular - -

*Para o caso de mais de uma habilitada.

EDITAL No- 29, DE 10 DE ABRIL DE 2013
RESULTADO FINAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, e considerando
o que consta do Processo nº 53000.043325/2012, que trata do processo de seleção pública para a obtenção de autorização para executar o Serviço de Retransmissão de Televisão na localidade de Papagaios/MG, referente
ao Aviso de Habilitação nº 1, de 15 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial da União em 17 de agosto de 2012, resolve:

Art. 1º Tornar público, em conformidade com os art. 17 e 18 da Portaria nº 366, de 14 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 15 de agosto de 2012, o resultado final do processo de
seleção, na forma do Anexo I, e conceder aos interessados o prazo de dez dias, contado da data da publicação deste Edital, para a apresentação de recurso a este Ministério, fazendo referência, obrigatoriamente, ao
respectivo número do processo e ao Aviso de Habilitação acima mencionado.

OCTÁVIO PENNA PIERANTI

ANEXO I

LOCALIDADE DE PAPAGAIOS, ESTADO DE MINAS GERAIS.
PROPONENTE PROCESSO R E S U LTA D O RAZÕES DA INABILITAÇÃO PONTOS OBTIDOS* CLASSIFICAÇÃO

TV União de Minas Ltda. 53000.038252/2012 Habilitada - 71 1º lugar
Televisão Sociedade Ltda. 53000.041523/2012 Habilitada - 70 2º lugar

Sociedade Rádio e Televisão Alterosa S.A. 53000.041745/2012 Habilitada - 70 2º lugar
Televisão Cidade Modelo Ltda. 53000.041460/2012 Habilitada - 50 4º lugar

Fundação Mariana Resende Costa 53000.042027/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -
Departamento Estadual de Telecomunicações de Minas Gerais 53000.040810/2012 Inabilitada Documentação irregular - -

Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais 53000.041227/2012 Inabilitada Documentação incompleta - -
TV Ômega Ltda. 53000.041968/2012 Inabilitada Documentação irregular - -

*Para o caso de mais de uma habilitada.

Cezar Borges
Retângulo




